

Consultas Realizadas

Licitación 436740 - ADQUISICION DE MONTACARGAS PARA LA GERENCIA DE CARGAS AEREAS DEL AIG - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Entrega del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Buen día , solicitamos amablemente a la convocante considerar para el plazo de entrega del bien 120 días desde la emisión de la OC, este plazo es razonable considerando que estos tipos de equipos son importados de Europa/Asia y los tiempos de importación suele exceder los 100 días para su llegada al país .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
Favor remitirse a lo establecido mediante Adenda N° 2 una vez que la misma sea publicada.		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Apartado Dimensiones: Donde dice: Altura máxima de horquilla: 3.000 m.m. Medida de la horquilla: espesor x largo x ancho: 40X1070X100 m.m Inclinación: Hacia adelante/atrás 6° grados/10° grados Altura libre de horquilla: 145 m.m. Podría Decir: Altura máxima de horquilla: 2500 m.m. Medida de la horquilla: espesor x largo x ancho: 40X1070X100 m.m (Minimo) Inclinación: Hacia adelante/atrás 6° grados/6° grados (Minimo) Altura libre de horquilla: 120m.m. (minimo) Esto da mayor participación de potenciales oferentes al mejorar los parámetros establecidos del equipo .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Las especificaciones técnicas están elaboradas de acuerdo a los requisitos del área solicitante, conforme al tipo y peso de cargas transportadas habitualmente, por lo que se sugiere remitirse a lo solicitado en la Carta de Invitación en su apartado de Suministros requeridos.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Apartado Chassis: Donde Dice: Tamaño de llantas delanteras: 28X9X15 12 PR Tamaño de llantas traseras 650 X 9 10 PR Podria Decir: Tamaño de llantas delanteras: 7.00-12-12 PR (Minimo) Tamaño de llantas traseras 6.00-9-10 PR (Minimo) Estos parametros da mayor oportunidad de ofertar a potenciales oferentes sin rangos limitativos muy cerrados .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Las especificaciones tecnicas estan elaboradas de acuerdo a los requisitos del area solicitante, conforme al tipo y peso de cargas transportadas habitualmente, por lo que se sugiere remitirse a lo solicitado en la Carta de Invitacion en su apartado de Suministros requeridos.		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Apartado Peso: Donde Dice: Vacío: 4.150 kg. Podria Decir: Vacío: 4.150 kg. (maximo)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Las especificaciones tecnicas se adecuan a las necesidades que se requiere en el area solicitante, teniendo en cuenta las situaciones requeridas para su uso diario y en base a los motivos de utilidad, se sugiere remitirse a lo solicitado en la Carta de Invitacion en su apartado de Suministros requeridos.		